АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2015                             №       1230

О внесении изменений в положение «О порядке создания, реорганизации и

ликвидации образовательных учреждений МО «Ахтубинский район»,

утвержденное постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от

30.09.2015 № 1165

        В связи с допущенной технической ошибкой, администрация МО

«Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения в положение, утвержденное

постановлением администрации  МО «Ахтубинский район» от 30.09.2015

№ 1165  «О порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных

учреждений МО «Ахтубинский район»:

         1.1. Пункт 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

         «3.9. Принятие решения о реорганизации общеобразовательного

учреждения, расположенного в сельском поселении, не допускается без учета

мнения жителей данного сельского поселения.».

         1.2. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

         «4.1. МОУ может быть ликвидировано:

          - по решению учредителя;

          - по решению суда в случае осуществления деятельности без

надлежащей лицензии, либо деятельности, запрещенной законом, либо

деятельности, не соответствующей его уставным целям.

         Ликвидация МОУ влечет за собой прекращение его деятельности без

перехода прав и обязанностей  в порядке правопреемства к другим лицам.

         Принятие решения о ликвидации общеобразовательного учреждения,

расположенного в сельском поселении, не допускается без учета мнения

жителей данного сельского поселения.».

         2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Социальная

сфера» подразделе «Образование».

          3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Социальная сфера» подразделе «Образование».

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования         В.А. Ведищев